6200838
Realce

6200838
Realce

6200838
Realce

II - Em consequência, AUTORIZO a emissão da(s) Nota(s) de
Empenho nos valores correspondentes às despesas, bem como o
cancelamento de saldo eventualmente não utilizado.

III - PUBLIQUE-SE.

IV - ENCAMINHE-SE ao Departamento de Contabilidade desta
Coordenadoria Regional de Saúde Oeste para demais providências.

DIVISÃO DE PARCERIAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Documento: 091550006   |    Termo

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO ADITIVO Nº 096/2023-SMS.G DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº R016/2015-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.354.871-0 (Processo SEI nº
6018.2023/0081412-0)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: ASF - ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE
SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DOS DISTRITOS

ADMINISTRATIVOS JARDIM PAULISTA, PINHEIROS, ALTO
DE PINHEIROS, ITAIM BIBI DA STS LAPA/ PINHEIROS

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação, com efeitos
retroativos, de Plano de Trabalho e Orçamentário para cobrir as
despesas de INVESTIMENTO para a aquisição de equipamentos e
mobiliários, conforme relação anexa ao Plano de Trabalho, parte
integrante deste Termo Aditivo, para a Implantação do Centro de
Referência da Dor Crônica, situado Avenida Queiroz Filho, nº 313,
Vila Hamburguesa - São Paulo - SP, por meio de recursos de
Intervenção Local 2023 , respeitadas as determinações da Portaria
1165/2019-SMS.G alterada pela Portaria 251/2020-SMS.G, desde
que haja a devida prestação de contas.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$285.858,65(duzentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), através de
recursos de Intervenção Local 2023, onerando a dotação
orçamentária nº 84.10.10.301.3003.2.520.445052.00.1.500.7999.1

DATA DE ASSINATURA: 27/09/2023.

Documento: 091548441   |    Termo

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO ADITIVO Nº 155/2023-SMS.G DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº R007/2015-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.321.761-7 (Processo SEI nº
6018.2022/0103743-6)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: ASF - ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE
SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DOS DISTRITOS
ADMINISTRATIVOS PERDIZES, LAPA, VILA LEOPOLDINA,
JAGUARÉ, JAGUARA DA STS LAPA/ PINHEIROS

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação, com efeitos
retroativos, de novo Plano de Trabalho e Plano Orçamentário para
cobrir as despesas com o dimensionamento de RH, aquisição de
materiais de consumo, aquisição de materiais de consumo
assistencial e prestação de serviços terceirizados, visando a
MANUTENÇÃO do contrato R007/2015 e do Hospital Municipal
Sorocabana, com 35 leitos de enfermaria, sendo 01 exclusivo e
rotativo para hemodiálise/diálise, 10 (dez) leitos de estabilização e
10 (dez) leitos de clínica cirúrgica, totalizando 55 (cinquenta e
cinco) leitos, de acordo com o cronograma estabelecido em Plano
de Trabalho, parte integrante deste Termo Aditivo. A manutenção
do Hospital Municipal Sorocabana tem fundamento na Portaria
SMS nº 431 de 21 de setembro 2021, que dispõe que as
Coordenadorias Regionais de Saúde ficam autorizadas a adequar o
foco assistencial dos leitos de UTI, Enfermaria e equipamentos
hospitalares implementados no âmbito dos contratos de gestão
durante a situação de emergência relacionada à pandemia da
COVID-19 às reais necessidades da Rede Assistencial de Saúde
municipal para o período pós pandemia, consoante diretrizes da
Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar, durante o período de
01º de setembro a 31 de dezembro de 2023, desde que haja a
devida prestação de contas.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 93.762.983,40
(noventa e três milhões, setecentos e sessenta e dois mil,
novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos), onerando as
dotações orçamentárias nº
84.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1.500.9001.0;
84.10.10.301.3003.2.520.33508500.02.1.600.1168.0,
84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.0 e
84.10.10.302.3026.2.507.33508500.02.1.600.1168.0, quando
couber.

DATA DE ASSINATURA: 26/09/2023.

Documento: 091547902   |    Termo

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO ADITIVO Nº 114/2023-SMS.G DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº R022/2016-SMS.G

PROCESSO: 2015-0.229.389-3 (Processo SEI nº
6018.2022/0103754-1)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE
SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO
TÉCNICA DO BUTANTÃ

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação, com efeitos
retroativos, de novo Plano de Trabalho e Plano Orçamentário para
cobrir as despesas com o dimensionamento de RH, aquisição de
materiais de consumo, aquisição de materiais de consumo
assistencial e prestação de serviços terceirizados, visando a
MANUTENÇÃO do contrato, durante o período de 01º de
setembro a 31 de dezembro de 2023, desde que haja a devida
prestação de contas.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 87.775.819,50
(oitenta e sete milhões, setecentos e setenta e cinco mil, oitocentos
e dezenove reais e cinquenta centavos), onerando as dotações
orçamentárias nº
84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.02.1.600.1168.0;
84.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1. 500.9001.0;
84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.0 e
84.10.10.302.3026.2.507. 33508500.02.1.600.1168.0

DATA DE ASSINATURA: 04/09/2023.

Documento: 091549552   |    Termo

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO ADITIVO Nº 154/2023-SMS.G DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº R007/2015-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.321.761-7 (Processo SEI nº
6018.2023/0071525-4)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: ASF - ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE
SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DOS DISTRITOS
ADMINISTRATIVOS PERDIZES, LAPA, VILA LEOPOLDINA,
JAGUARÉ, JAGUARA DA STS LAPA/ PINHEIROS

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação de novo Plano de
Trabalho e Orçamentário para cobriras despesas a TÍTULO DE
CUSTEIO, com complementação de recursos humanos, aquisição
de material de consumo e serviços terceirizados, para o Programa
Avança Saúde Auditiva no Hospital Municipal Sorocabana,
durante o período de 01º de outubro a 31 de dezembro de 2023,
desde que haja a devida prestação de contas.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$88.928,88 (oitenta
e oito mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito
centavos), onerando a dotação orçamentária nº
84.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1.500.9001.0.

DATA DE ASSINATURA: 22/09/2023.

Documento: 091549023   |    Termo

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO ADITIVO Nº 121/2023-SMS.G DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº R022/2016-SMS.G

PROCESSO: 2015-0.229.389-3 (Processo SEI nº
6018.2023/0022618-0)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE
SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO
TÉCNICA DO BUTANTÃ

OBJETO DO ADITAMENTO: Aquisição de Material Permanente
e Mobiliário - Contrapartida BID - UPA Rio Pequeno - conforme
relação de bens constantes no Anexo I, parte integrante deste
Termo Aditivo, desde que haja a devida prestação de contas, e, em
conformidade com a Portaria nº 1165/2019, no que couber, bem
como as providências necessárias para a incorporação dos bens
junto ao Departamento de Patrimônio desta Coordenadoria
Regional de Saúde Oeste.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 2.474.565,15
(dois milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, quinhentos e
sessenta e cinco reais e quinze centavos), onerarão a dotação
orçamentária 84.11.10.302.3003.5204.44505200.00.1.500.0003.0.

DATA DE ASSINATURA: 22/09/2023.

CRS SUL - SETOR DE ADIANTAMENTO

Documento: 091488296   |    Despacho Autorizatório

Do processo nº 6018.2023/0068364-6 (Pagamentos:
adiantamentos)

INTERESSADO: C.R.S. SUL - DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ASSUNTO: APROVAÇÃO ADIANTAMENTO

MÊS: AGOSTO DE 2023

DESPACHO:

I. À vista dos elementos contidos no presente e nos termos do
artigo 16 do Decreto nº 48.592 de 06 de agosto de 2007, que
tratam a concessão de Adiantamento previsto na Lei nº 10.513/88,
Incisos I, II e III - art. 2º, APROVO a prestação de contas do
processo de adiantamento nº 6018.2023/0068364-6 em nome de
MARIANGELA PACHECO COSTA, referente ao período de
01/08/23 a 31/08/23, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais).

II. Publique-se.

São Paulo, 10 de outubro de 2.023.

Documento: 091491113   |    Despacho Autorizatório

Do processo nº 6018.2023/0077556-7 (Pagamentos:
adiantamentos)

INTERESSADO: C.R.S. SUL - DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ASSUNTO: APROVAÇÃO ADIANTAMENTO

MÊS: SETEMBRO DE 2023

DESPACHO:

I. À vista dos elementos contidos no presente e nos termos do
artigo 16 do Decreto nº 48.592 de 06 de agosto de 2007, que
tratam a concessão de Adiantamento previsto nos Incisos IV a XI
do artigo 2º da Lei nº 10.513/88, APROVO a prestação de contas
do processo de adiantamento nº 6018.2023/0077556-7 em nome de
TANIA REGINA HENRIQUES, referente ao período de
01/09/23 a 30/09/23, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).

II. Publique-se.

São Paulo, 10 de outubro de 2.023.

ASSISTÊNCIA JURÍDICA

Documento: 091631100   |    Despacho Autorizatório

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

PROCESSO SEI 6018.2023/0041582-0

I. À vista do noticiado no presente administrativo, em especial das
manifestações da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria
Jurídica desta Coordenadoria, que acolho, respeitadas as diretrizes
orçamentárias vigentes, nos termos da competência delegada pelo
Decreto Municipal nº 46.209/2005 e Portaria nº 727/2018-SMS.G,
e, fundamentado no art. 2º, §2º, II e art. 16 do Decreto nº

41 - São Paulo, 68 (223) _______________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 16 de outubro de 2023